Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных и монтажных организаций «Стройкорпорация»

(НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»)

1

Протокол  № 94

заседания Совета НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»

  г. Пушкино,  Московская область                                                      24 февраля 2012 г.

Основание для проведения заседания Совета – решение председателя Совета от 20

февраля 2012 г.

Дата заседания – 24 февраля 2012 г.

Место проведения заседания – Московская обл., г. Пушкино, мкр. «Междуречье», ул.

Славянская, дом 2.

Время начала заседания – 09 часов 00 минут.

Время окончания заседания –  10 часов 00 минут.

Присутствовали члены Совета НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»:

1) Баринов Сергей Евгеньевич

2)Кисиль Константин Всеволодович

3)Князев Виктор Григорьевич

4)Ковригин Валерий Евгеньевич

5)Лифенко Алексей Борисович

6)Мартиросян Геннадий Гургенович

7)Около-Кулак Петр Евгеньевич

8)Пересыпкин Александр Юрьевич

Присутствуют 8 членов Совета из 13, кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали без права голоса следующие лица:

Лукин И.Э. – президент НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»,  Пятибратов С.Г. – вице-

президент НП СРО МОСМО «Стройкорпорация».

Поступило предложение избрать председателем заседания Баринова С.Е., секретарем

заседания Около-Кулака П.Е.

Решили: избрать председателем заседания Баринова С.Е., секретарем заседания Около-

Кулака П.Е.

Голосовали  «ЗА» - 8, «ПРОТИВ – нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принято единогласно.

Председатель заседания  Баринов С.Е.  огласил повестку дня:

1. О приеме в члены НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»  открытого

акционерного общества «Благоустройство» и выдаче свидетельства о допуске к

работам в соответствии с приказом Минрегиона России № 624 от 30 декабря 2009

г.

Докладчик – вице-президент НП СРО МОСМО «Стройкорпорация» Пятибратов С.Г.

2. Определение списка членов НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»,

рекомендуемых Общему собранию для принятия решения об исключении  из

членов НП СРО МОСМО «Стройкорпорация».

Докладчик – вице-президент НП СРО МОСМО «Стройкорпорация» Пятибратов С.Г.

Вопрос № 1 повестки дня: О приеме в члены НП СРО МОСМО

«Стройкорпорация»  открытого акционерного общества «Благоустройство» и выдаче

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных и монтажных организаций «Стройкорпорация»

(НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»)

2

свидетельства о допуске к работам в соответствии с приказом Минрегиона России № 624

от 30 декабря 2009 г.

Слушали: вице-президента НП СРО МОСМО «Стройкорпорация» Пятибратова С.Г.

Доложил о результатах рассмотрения представленных Открытым акционерным

обществом «Благоустройство» (ОГРН 1124632004045) документов и результатах проверки

достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки  соответствия

этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства:

           Предложил на основании ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации принять вышеуказанное юридическое лицо в члены НП СРО МОСМО

«Стройкорпорация» и выдать свидетельство о допуске к работам, предусмотренным

приказом Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624, согласно заявлению и акту

проверки.

РЕШИЛИ:

Открытое акционерное общество «Благоустройство» (ОГРН 1124632004045) принять

в члены НП СРО МОСМО «Стройкорпорация» с выдачей свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, согласно заявлению и акту проверки.

Голосовали: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня:  Определение списка членов НП СРО МОСМО

«Стройкорпорация», рекомендуемых Общему собранию для принятия решения об

исключении  из членов НП СРО МОСМО «Стройкорпорация».

Слушали: вице-президента НП СРО МОСМО «Стройкорпорация» Пятибратова С.Г.

Представил Совету НП СРО МОСМО «Стройкорпорация» следующий список

организаций членов  НП СРО МОСМО «Стройкорпорация», имеющих задолженность по

оплате членских взносов за 2011 г.:

1) ООО ТД «Завод строительных конструкций и деталей», ИНН 7707568425, ОГРН

1057749182798;

2) ООО «Строй Такелаж», ИНН 0323827895, ОГРН 1070323002188;

3) ООО «Эко-Стоун», ИНН 0323346013, ОГРН 1090327004756;

4) ООО «БетонКомплектСтрой», ИНН   3123144181, ОГРН  1063123152344;

5) ООО «ПроектСпецМонтаж», ИНН 3525234903, ОГРН 1033525000043;

6) ООО «Мидас-Строй», ИНН 1658115852, ОГРН 1101690018748;

7) ООО «ПроЛайн», ИНН 6322039010, ОГРН 1076320012075;

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной

уплаты в течение одного года членских взносов членом СРО, саморегулируемая

организация вправе принять решение об исключении из членов СРО индивидуального

предпринимателя или юридического лица, имеющих задолженность по оплате членских

взносов.

Пятибратов С.Г. также сообщил, что согласно  ч. 7 ст. 55.10. Градостроительного

кодекса Российской Федерации принятие решения по вопросу об исключении из членов

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных и монтажных организаций «Стройкорпорация»

(НП СРО МОСМО «Стройкорпорация»)

3

саморегулируемой организации относится к исключительной компетенции Общего

собрания членов саморегулируемой организации.

Предложил рекомендовать Общему собранию исключить вышеуказанные

организации на основании п.3 ч.2 ст. 55.7, ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации (неоднократной неуплаты в течение одного года или

несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов) из состава членов НП

СРО МОСМО « Стройкорпорация».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Общему собранию исключить на основании п.3 ч.2 ст.

55.7, ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (неоднократной

неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года

членских взносов) из состава членов НП СРО МОСМО « Стройкорпорация» следующие

организации:

1) ООО ТД «Завод строительных конструкций и деталей», ИНН 7707568425, ОГРН

1057749182798;

2) ООО «Строй Такелаж», ИНН 0323827895, ОГРН 1070323002188;

3) ООО «Эко-Стоун», ИНН 0323346013, ОГРН 1090327004756;

4) ООО «БетонКомплектСтрой», ИНН   3123144181, ОГРН  1063123152344;

5) ООО «ПроектСпецМонтаж», ИНН 3525234903, ОГРН 1033525000043;

6) ООО «Мидас-Строй», ИНН 1658115852, ОГРН 1101690018748;

7) ООО «ПроЛайн», ИНН 6322039010, ОГРН 1076320012075.

Голосовали: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана, заседание закрыто.